
   
 

                                        DIPARTIMENTO DI SCIENZE E TECNOLOGIE 
                                                          BIOLOGICHE ED AMBIENTALI 
 

POSTA - MAIL                                                                                        CONSEGNE- DELIVERIES                                                  NUMERI - NUMBERS. 
Di.S.Te:B.A.                                                                                        PROV.LE LECCE - MONTERONI                                        TEL.- PHONE:+39-0832-298649 
UNIVERSITÀ DEL SALENTO                                                                      CENTRO ECOTEKNE                                                        FAX +39-0832-298626 
73100 LECCE, ITALY                                                                                  73100 LECCE, ITALY                                  COD.FISC.:80008870752  P.I.(V.A.T.) :IT 00646640755 

 
 

OGGETTO: Designazione commissione giudicatrice avviso di procedura comparativa 
per il conferimento di n. 4 contratti di prestazione professionale per lo svolgimento 
dell’attività di tutoraggio nell’ambito dell’attività didattica del CdS in Scienze e Tecnologie 
per l’Ambiente. 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO l’art.7 comma 6 del D. Lgs. 30/03/2001, n.165 così come modificato dall’art. 

3, comma 76, della L. n. 244/2007 (Finanziaria 2008); 
VISTO  il Regolamento per il conferimento di incarichi esterni di lavoro autonomo ai 

sensi dell’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 emanato con D. 
R. 46 del 24.01.2014;  

VISTO           l’art. 15 del D. Lgs 33/2013 il quale subordina l’efficacia dei contratti relativi 
ai rapporti di collaborazione esterna con le pubbliche amministrazioni 
all’avvenuta pubblicazione del nominativo del consulente, dell’oggetto 
dell’incarico e del relativo compenso sul sito istituzionale 
dell’amministrazione stipulante;  

VISTA la legge 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario ed in particolare l’art. 18 
comma 1, lett. b) e c); 

VISTA la Circolare n. 12 del 03.09.2010, con la quale il Dipartimento per la 
Digitalizzazione e l’Innovazione del Ministero per la Funzione Pubblica ha 
confermato che la posta elettronica certificata (PEC) può essere utilizzata per 
la trasmissione di istanze di partecipazione a concorsi pubblici; 

VISTA la legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTA la necessità di procedere con la contrattualizzazione di n. 4 tutor di supporto 
all’attività didattica, uno per ciascuno dei seguenti insegnamenti: Fisica 
(responsabile prof. Lucio Calcagnile), Istituzioni di Matematica (responsabile 
prof. Michele Campiti) Chimica Generale ed Inorganica (responsabile prof. 
Paride Papadia), Biochimica (responsabile prof. Loredana Capobianco) 
perché svolgano attività di supporto didattico agli studenti in corso con lo 
scopo di migliorarne il successo nei relativi esami; 

VISTO il d.D.n. 326 del 25 maggio 2021 con cui è stata avviata una peocedura 
comparativa per l’affidamento di n. 4 (quattro) contratti di prestazione 
professionale per lo svolgimento di: “Attività di tutoraggio collettivo relativo al 
programma ed agli obiettivi formativi dell’insegnamento”; 

CONSIDERATO che il calendario delle attività dovrà essere fissato e comunicato alla 
Facoltà di Scienze MMFFNN entro una settimana dalla presa di servizio; 

CONSIDERATO che il tutoraggio individuale, da svolgere solo dietro richiesta di studenti 
in debito d’esame, non potrà superare ¼ delle ore totali previste di attività e 
che alcune parti del programma dovranno essere oggetto di particolare 
attenzione secondo le indicazioni che saranno fornite dal responsabile 
didattico dell’insegnamento; 

P
rot. n. 0103191 del 22/06/2021 - R

ep. n. 399/2021 D
ecreti D

irettore D
isteba - U

O
R

: D
ip. scienze e tecnologie biologiche ed am

bientali - A
rea am

m
inistrativa e servizi generali polo extraurbano - C

lassif. V
II/16



   
 

                                        DIPARTIMENTO DI SCIENZE E TECNOLOGIE 
                                                          BIOLOGICHE ED AMBIENTALI 
 

POSTA - MAIL                                                                                        CONSEGNE- DELIVERIES                                                  NUMERI - NUMBERS. 
Di.S.Te:B.A.                                                                                        PROV.LE LECCE - MONTERONI                                        TEL.- PHONE:+39-0832-298649 
UNIVERSITÀ DEL SALENTO                                                                      CENTRO ECOTEKNE                                                        FAX +39-0832-298626 
73100 LECCE, ITALY                                                                                  73100 LECCE, ITALY                                  COD.FISC.:80008870752  P.I.(V.A.T.) :IT 00646640755 

 
 

CONSIDERATO che ciascuna prestazione avrà un compenso di € 2.350,09 
(duemilatrecentocinquanta/09) lordi inclusi oneri a carico del Dipartimento 
o IVA se dovuta. Il contratto decorrerà dalla data di accettazione e terminerà 
con l’ultimo appello dell’a.a. 2020/2021 per il mese di dicembre di ciascun 
insegnamento per un totale di 60 (sessanta) ore; 

PRESO ATTO della indisponibilità di personale dipendente di questa Amministrazione per 
lo   svolgimento dell’attività di cui sopra, dato l’esito negativo 
dell’accertamento avviato con   nota prot.n. 72792 del 12.05.2021; 

CONSIDERATO che il relativo bando è stato pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e sul 
sito www.unisalento.it alla sezione Bandi e Concorsi dal 25.05.2021 al 
16.06.2021;  

CONSIDERATO necessario pertanto nominare la Commissione per la valutazione delle 
domande di partecipazione; 

RITENUTO anche a seguito delle indicazioni della prof.ssa Irene Petrosillo contenute 
nella nota assunta a nostro prot.n. 103169 del 22.06.2021, di poter nominare la 
Commissione nelle persone di: 

   

Prof.ssa Loredana Capobianco – Presidente; 

Prof. Gianluca Quarta – Componente; 

Dr. Paride Papadia – Componente con funzioni anche di segretario 

verbalizzante; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 – Nominare, per le causali di cui in narrativa la Commissione per la valutazione dei 
curricula integrata da colloquio per l’affidamento di n. 4 contratti di tutoraggio nell’ambito 
del Piano Strategico, nelle persone di: 
 

Prof.ssa Loredana Capobianco – Presidente; 

Prof. Gianluca Quarta – Componente; 

Dr. Paride Papadia – Componente con funzioni anche di segretario verbalizzante; 

 
 
 
                     Il Direttore del Di.S.Te.B.A. 
                          (Prof. Ludovico Valli) 
 
ALLA RACCOLTA 
 


		2021-06-22T12:37:00+0200
	VALLI LUDOVICO




